

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
 OBRA: Implantação de uma Unidade Agroindustrial de Beneficiamento de Frutas no PA Juassama
 Data: 17/11/2014

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	cod.	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	P. SINAPI	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	SINAPI	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	74210/001	Barracão	m²	20,00	278,46	352,73	7.054,60
1.2	74209/001	Placa de identificação	und	1,00	327,25	414,53	414,53
1.3	73992/001	Locação	m²	531,74	6,78	8,59	4.567,65
1.4	Comp 1	Administração da obra	mês	12,00	4.051,30	5.131,78	61.581,36
1.5	Comp 2	Mobilização	und	1,00	364,56	461,79	461,79
1.6	Comp 3	Desmobilização	und	1,00	364,56	461,79	461,79
		SUB-TOTAL					74.541,72
2		TRABALHO EM TERRA					
2.1	79478	Escavação	m³	95,40	32,07	40,62	3.875,15
2.2	72213	Limpeza do terreno	m²	3.150,00	2,73	3,46	10.899,00
2.3	72920	Reaterro manual	m³	76,32	14,20	17,99	1.373,00
2.4	72921	Aterro compactado	m³	463,43	36,38	46,08	21.354,85
		SUB-TOTAL					37.502,00
3		FUNDAÇÃO					
3.1	73346	Baldrame concreto armado 20 Mpa	m²	16,70	1.581,25	2.002,97	33.449,60
3.2	73346	Sapata em concreto armado 20 Mpa	m²	20,60	1.581,25	2.002,97	41.261,18
		SUB-TOTAL					74.710,78
4		ESTRUTURA DE CONCRETO					
4.1	74007/002	Forma em madeira reaprov 2x	m²	451,80	41,53	52,61	23.769,20
4.2	74254/002	Armação CA 50	kg	1.561,80	6,44	8,16	12.744,29
4.3	73942/002	Armação CA 60	kg	576,40	6,31	7,99	4.605,44
4.4	73972/002	Concreto FCK = 20 mpa	m³	24,00	405,88	514,13	12.339,12
		SUB-TOTAL					53.458,05
5		COBERTURA					
5.1	72110	Estrutura metálica em tesouras ou treliças, vão livre de 12m, fornecimento e montagem, não sendo considerados os fechamentos metálicos, as colunas, os serviços gerais em alvenaria e concreto, as telhas de cobertura e a pintura de acabamento	m²	744,54	63,73	80,73	60.106,71
5.2	84040	Cobertura com telha de aço zincado, trapezoidal, espessura de 0,5 mm, incluindo acessórios.	m²	744,54	38,04	48,19	35.879,38
		SUB-TOTAL					95.986,09
6		PAVIMENTAÇÃO					
6.1	83534	Camada impermeabilizadora	m²	36,92	497,32	629,96	23.258,12
6.2	87071	Camada niveladora	m²	461,51	23,04	29,18	13.466,86
6.3	87249	Cerâmica Anti-ácida e Antiderrapante	m²	381,51	40,65	51,49	19.643,95
6.4	87248	Cerâmica PI 4	m²	80,00	30,33	38,42	3.073,60
6.5	74147/001	PAVIMENTO EM BLOKRET SEXTAVADO E= 8 CM SOBRE COLCHAO DE AREIA	m²	1.507,00	42,81	54,23	81.724,61
6.6	73763/005	MEIO-FIO E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO 15 MPA, 30 CM BASE X 26 CM	m	364,00	26,23	33,23	12.095,72
		SUB-TOTAL					153.262,86
7		PAREDES/PAINEIS					
7.1	87503	Alvenaria tijolo - paredes comuns	m²	977,28	44,86	56,82	55.529,05
7.2	83518	Alvenaria embasamento e=20 cm bloco concreto	m²	51,48	285,83	362,06	18.638,85
7.3	79627	Divisória em granito h=1,8 m e=2,5cm.	m²	9,36	411,64	521,42	4.880,49
7.4	85172	Alambrado em mourões de concreto "I", altura livre 2m, espaçados a cada 2m, com tela de arame galvanizado, fio 14 bwg e malha quadrada 5x5cm.	m	230,00	84,22	106,68	24.536,40

Jonas Lima Nerys
 Engº Civil
 CREA-GO-4 794/D